
1 

C O M U N E   DI   S A V E L L I 
(PROVINCIA DI CROTONE) 

********* 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                               I OGGETTO: Concessione in uso locale comunale alla Pro Loco. 

N.  80                  I                       
Delibera                 I                      

Data 05.12.2018    I                       

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 10,40 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

         

SINDACO       FRONTERA       Domenico - Presente 

VICESINDACO       CALIGIURI        Bruno Vittorio - Presente 

ASSESSORE       ANANIA            Vincenzo - Presente 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa. Michela Irene Cortese. 

Il Presidente Sig. Domenico Frontera, in qualità di Sindaco pro tempore, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con nota del 30.11.2018, acquisita al protocollo generale di questo Comune col n. 

5365 in data 03.12.2018, il Presidente della Pro Loco di Savelli ha inoltrato la richiesta per la 

concessione in uso di un locale, per poter svolgere attività di promozione e coordinamento del 

territorio; 

Considerato: 

- che questo Comune è proprietario di un immobile in Via Roma (ex palazzo comunale); 

- che, allo stato, parte dell’immobile è inutilizzata e che, pertanto, non è adibita a pubblico 

servizio; 

Ritenuto opportuno, al fine di promuovere l’attività di promozione e coordinamento del 

territorio svolto dalla Pro Loco, aderire alla predetta richiesta, concedendo in uso 

all’Associazione stessa una stanza dell’ex palazzo comunale di via Roma, individuata nella 3° 

entrando sul lato destro; 

Ritenuto, inoltre, che a fronte delle attività svolte dalla Pro Loco, il locale può essere concesso 

in uso al prezzo simbolico di € 50,00 annui per un periodo di anni 1 (uno) dalla data della firma 

del contratto, alla scadenza dei quali, previa esigenza di entrambe le parti, potranno essere 

rinnovati; 

Ritenuto altresì di approvare lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di 

Savelli e la Pro Loco, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto il D.lgs. 18.02.2000, n. 267 ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 

interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;  



2 

Con voti unanimi, espressi in forma palese, per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A 

  

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2) di concedere in uso alla Pro Loco di Savelli una stanza dell’ex palazzo comunale di via 

Roma, individuata nella 3° entrando sul lato destro, da adibire ad attività di promozione e 

coordinamento del territorio, al prezzo simbolico di € 50,00 annui per la durata di anni uno 

dalla data della firma del contratto, alla scadenza dei quali, previa esigenza di entrambe le 

parti, potranno essere rinnovati; 

3) di approvare lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Savelli e la 

Pro Loco che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

4) di demandare al Responsabile del servizio gli adempimenti di propria competenza con 

facoltà di apportare, fatta salva la sostanza del negozio, le rettifiche e le precisazioni 

necessarie allo schema di contratto; 

===================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

===================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto l’art. 49, primo comma, del D.lgs. 267/2000; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista tecnico. 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to Arch. Giuseppe Frontera 

 

===================================================================== 

 

 

===================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l’art.49, primo comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista contabile. 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to Rag. Michele Giudicissi 

 

===================================================================== 

 



3 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

              IL SINDACO                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dr. Domenico Frontera                                             F.to D.ssa Claudia Donato 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

A T T E S T A Z I O N E 

 

   Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 18.12.2018; 

 

- è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con lettera n. 5534 in data 18.12.2018, 

 

  (art.125, D. Lgs. 267/2000); 

 

 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to D.ssa Claudia Donato 

  Savelli, li 18.12.2018 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to D.ssa Claudia Donato 

  Savelli, li 18.12.2018 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________: 

 

   Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°, D. Lgs. 267/2000); 

 

   Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D. Lgs. 267/2000); 

 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to D.ssa Claudia Donato 

   Savelli, li  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 


